



# 平成 18 年 2 月期 第 1 四半期財務 業績の概況 (個別)

平成 17 年 7 月 13 日

上 場 会 社 名 株式会社 オンワード 樫山

(コード番号 8016 東証・大証・名証第 1 部)

( URL http://www.onward.co.jp/ )

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 上村 茂  
 問合せ先責任者 役職名 取締役常務執行役員経理担当 氏名 吉沢 正明 TEL (03) 3272 - 2317

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

## 2. 平成18年 2月期第 1四半期個別財務 業績の概況 (平成 17年 3月 1日 ~ 平成 17年 5月 31日)

### (1) 経営成績 (個別) の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年2月期第 1四半期	51,794	0.3	5,583	1.9	7,094	9.3	4,315	17.1
17年2月期第 1四半期	51,964	-	5,689	-	6,491	-	3,684	-
(参考) 17年2月期	197,230	6.7	17,984	0.7	20,788	0.7	10,648	4.4

	1株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
18年2月期第 1四半期	25.80	-
17年2月期第 1四半期	21.45	-
(参考) 17年2月期	60.49	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセンテージ表示は、対前年同四半期増減率です。

前年第1四半期より四半期業績の概況の開示を行っているため、前年第1四半期の増減率は記載していません。

### (2) 財政状態 (個別) の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年2月期第 1四半期	249,044	194,545	78.1	1,163.36
17年2月期第 1四半期	250,451	194,579	77.7	1,132.89
(参考) 17年2月期	244,936	194,570	79.4	1,160.96

## 2. 平成18年 2月期の個別業績予想 (平成 17年 3月 1日 ~ 平成 18年 2月 28日)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
中間期	96,800	2.0	9,300	1.6	5,500	3.1
通期	202,000	2.4	21,300	2.5	11,200	5.2

(注) 売上高、経常利益、当期純利益のパーセント表示は、対前年同期増減率です。

(参考) 1株当たり予想当期純利益 (通期) 64円46銭

### [業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、期初の計画どおりに推移しており、現時点におきましては、平成17年4月18日決算発表時の業績予想から変更はありません。

\* 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1. (要約) 四半期個別貸借対照表

(単位:百万円,%)

科 目	当四半期 (平成18年2月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年2月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成17年2月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
流動資産								
1 現金及び預金	8,017		45,392		37,374		43,632	
2 受取手形及び売掛金	24,230		23,574		656		17,862	
3 たな卸資産	20,260		20,464		203		20,887	
4 繰延税金資産	3,734		6,132		2,397		3,102	
5 その他	10,407		11,586		1,179		10,615	
貸倒引当金	215		584		368		205	
流動資産合計	66,435	26.7	106,565	42.5	40,129	37.7	95,894	39.2
固定資産								
1 有形固定資産								
(1) 建物及び構築物	23,557		24,104		546		23,522	
(2) 土地	44,052		43,986		66		44,027	
(3) その他	4,663		4,511		151		4,421	
有形固定資産合計	72,274	29.0	72,603	29.0	329	0.5	71,971	29.4
2 無形固定資産	1,828	0.7	1,683	0.7	144	8.6	1,934	0.8
3 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	12,955		6,098		6,856		10,377	
(2) 関係会社株式	43,557		23,154		20,403		22,797	
(3) 長期貸付金	18,555		12,105		6,449		8,827	
(4) 長期前払費用	3,781		2,820		961		3,584	
(5) 繰延税金資産	8,512		8,802		290		8,341	
(6) 再評価に係る繰延税金資産	1,612		1,626		13		1,612	
(7) その他	20,481		18,796		1,685		20,548	
貸倒引当金	952		3,807		2,854		953	
投資その他の資産合計	108,505	43.6	69,598	27.8	38,907	55.9	75,135	30.6
固定資産合計	182,608	73.3	143,885	57.5	38,723	26.9	149,042	60.8
資産合計	249,044	100.0	250,451	100.0	1,406	0.6	244,936	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。

## (要約) 四半期個別貸借対照表

(単位:百万円,%)

科 目	当四半期 (平成18年2月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年2月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成17年2月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
流動負債								
1 支払手形及び買掛金	33,128		35,008		1,879		33,353	
2 未払費用	4,480		4,368		112		5,135	
3 未払法人税等	3,045		3,260		215		-	
4 未払消費税等	937		848		88		997	
5 賞与引当金	2,897		3,117		220		1,810	
6 返品調整引当金	1,209		1,426		217		875	
7 その他	2,893		3,973		1,079		2,331	
流動負債合計	48,591	19.5	52,001	20.8	3,410	6.6	44,503	18.2
固定負債								
1 退職給付引当金	311		287		24		294	
2 役員退職金引当金	1,286		1,348		61		1,462	
3 債務保証損失引当金	1,800		-		1,800		1,800	
4 その他	2,508		2,234		274		2,306	
固定負債合計	5,907	2.4	3,870	1.5	2,037	52.6	5,863	2.4
負債合計	54,498	21.9	55,871	22.3	1,373	2.5	50,366	20.6
(資本の部)								
資本金	30,079	12.1	30,079	12.0	0	0.0	30,079	12.3
資本剰余金	51,552	20.7	51,550	20.6	1	0.0	51,552	21.0
利益剰余金	122,621	49.2	115,462	46.1	7,158	6.2	122,406	50.0
土地再評価差額金	2,352	0.9	2,372	0.9	20	0.9	2,352	1.0
その他有価証券評価差額金	856	0.3	1,087	0.4	230	21.2	1,091	0.4
自己株式	8,212	3.3	1,228	0.5	6,983	568.4	8,207	3.3
資本合計	194,545	78.1	194,579	77.7	33	0.0	194,570	79.4
負債及び資本合計	249,044	100.0	250,451	100.0	1,406	0.6	244,936	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。

2. (要約) 四半期個別損益計算書

(単位:百万円,%)

科 目	当四半期 (平成18年2月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成17年2月期 第1四半期)		増 減		(参考) 平成17年2月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
売上高	51,794	100.0	51,964	100.0	170	0.3	197,230	100.0
売上原価	27,304	52.7	27,361	52.7	56	0.2	104,896	53.2
売上総利益	24,489	47.3	24,603	47.3	113	0.5	92,333	46.8
販売費及び一般管理費	18,905	36.5	18,914	36.4	8	0.0	74,348	37.7
営業利益	5,583	10.8	5,689	10.9	105	1.9	17,984	9.1
営業外収益	1,512	2.9	814	1.6	697	85.6	3,435	1.7
受取利息及び配当金	919		249		669	269.0	673	
その他の収益	593		565		27	4.9	2,761	
営業外費用	1	0.0	12	0.0	11	89.7	631	0.3
経常利益	7,094	13.7	6,491	12.5	603	9.3	20,788	10.5
特別利益							920	0.5
特別損失	19	0.0	7	0.0	12	181.6	3,060	1.5
税引前 四半期(当期)純利益	7,075	13.7	6,484	12.5	590	9.1	18,648	9.5
法人税、住民税及び事業税	3,403	6.6	3,150	6.1	252	8.0	4,847	2.5
法人税等調整額	643	1.2	350	0.7	292	83.6	3,152	1.6
四半期(当期)純利益	4,315	8.3	3,684	7.1	630	17.1	10,648	5.4
前期繰越利益	4,081		4,052		28	0.7	4,052	
土地再評価差額金取崩額							20	
四半期(当期)未処分利益	8,396		7,737		658	8.5	14,680	

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。